

# UNIVERSITAS BUNG HATTA FAKULTAS HUKUM

Kampus II Universitas Bung Hatta, Gedung 5 (B.2) Aie Pacah By Pass Padang <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.hukum.bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum@bunghatta.ac.id">hukum@bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">hukum@bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">hukum@bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">hukum@bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.hukum.bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.hukum.bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.hukum.bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">hukum@bunghatta.ac.id</a> - Email : <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.hukum.bunghatta.ac.id</a> - <a href="http://www.hukum.bunghatta.ac.id">http://www.h

#### KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BUNG HATTA NOMOR: 235/SK-02/HTN-13/III-2021

#### TENTANG

PENUNJUKAN DOSEN PENGUJI SKRIPSI MAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BUNG HATTA SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Dekan Fakultas Hukum Universitas Bung Hatta,

Menimbang:

- a. bahwa untuk menguji kemampuan mahasiswa dalam ujian skripsi secara komprehensif, perlu menunjuk Dosen Penguji Skripsi Mahasiswa; dan
- b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan dengan Keputusan Dekan Fakultas Hukum Universitas Bung Hatta.

Mengingat:

- 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional.
- Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan Dosen.
   Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009 tentang Dosen.
- Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi.
- Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 50 Tahun 2014 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi.
- Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Nomor 44 Tahun 2014 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.
- Peraturan Rektor Universitas Bung Hatta Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penyelenggaraan Akademik Universitas Bung Hatta.

#### MEMUTUSKAN

Menetapkan:

Kesatu : Menunjuk Dosen yang tersebut di bawah ini:

Nurbeti,S.H,.M.H.
 Helmi Chandra,S.H.M.H
 Dr. Sanidjar Pebrihariati R, S.H.,M.H
 Drs.Suparman Khan.,M.,Hum
 (Ketua Penguji/Pembimbing I)
 (Sekre. /Pembimbing II)
 (Anggota Penguji)
 (Anggota Penguji)

sebagai penguji dalam ujian skripsi secara komprehensif bagi mahasiswa yang tersebut di bawah ini:

Nama : Michael Oskar Manikome

NPM : 1610012111039
Program Studi : Ilmu Hukum
Bagian : Tata Negara

Hari/Tanggal : Jum'at/19 Maret 2021 Waktu : 09.00-10.00 Wib

Tempat : Ruang Bagian Hukum Tata Negara

Kedua Ketiga : Kepada Dosen yang ditunjuk agar melaksanakan tugas dengan baik.

: Keputusan Dekan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diadakan perubahan dan perbaikan kembali

Dekan,

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Padang Pada Tanggal : 19 Maret 2021

Dr. Uning Pratimaratri, S.H. M.Hum.

Tembusan, disampaikan dengan hormat, kepada:

1. Ketua Program Studi Ilmu Hukum

2. Yang bersangkutan

# FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BUNG HATTA

## PERSETUJUAN SKRIPSI No. Reg: 13/Skripsi/HTN/FH/III-2021

Nama : Michael Oskar Manikome

NPM : 1610012111039

Program Kekhususan : Hukum Tata Negara

Judul Skripsi : Peran KPK sebagai Lembaga Independen dalam

Melaksanakan Fungsi Pencegahan Korupsi di

Indonesia

Telah disetujui pada hari **Selasa** tanggal **Enam Belas** Bulan **Maret** Tahun **Dua Ribu Dua Puluh Satu** untuk dipertahankan dihadapan Tim Penguji:

1. Nurbeti, S.H., M,H.

(Pembimbing 1)

2. Helmi Chandra SY, S.H., M.H.

(Pembimbing 2)

Mengetahui:

Dekan Fakultas Hukum Universitas Bung Hatta

Ketua Bagian Hukum Tata Negara

(Dr. Uning Pratimaratri, S.H., M.Hum)

(Dr. Desmal Fajri, S.Ag, M.H)

# FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS BUNG HATTA

## PENGESAHAN SKRIPSI

No. Reg: 13/Skripsi/HTN/FH/III-2021

Nama : Michael Oskar Manikome

NPM : 1610012111039 Program Kekhususan : Hukum Tata Negara

Judul Skripsi : Peran KPK sebagai Lembaga Independen dalam

Melaksanakan Fungsi Pencegahan Korupsi di

Indonesia

Telah disetujui pada hari Jumat tanggal Sembilan Belas Bulan Maret Tahun Dua Ribu Dua Puluh Satu untuk dipertahankan dihadapan Tim Penguji:

### SUSUNAN TIM PENGUJI:

1. Nurbeti, S.H., M,H. (Ketua)

2. Helmi Chandra SY, S.H., M.H. (Sekretaris)

3. Dr.Sanidjar Pebrihariati R, S.H., M.H. (Anggota)

4. Drs. Suparman Khan, M.Hum. (Anggota)

Dekan Fakultas Hukum Universitas Bung Hatta

(Dr. Uning Pratimaratri, S.H., M.Hum.)